



## Tjänsteskrivelse

2023-12-06

Diarienummer: 23AFN221

**Handläggare:**

Caroline Engberg  
Tfn 026 - 17 80 00  
caroline.engberg@gavle.se

**Nämnd:**

Arbetsmarknads- och  
funktionsrättsnämnden

### Yttrande/svar angående: Initiativärende (M) – Inför brukarstyrda brukarrevisioner

#### Förslag till beslut

Att initiativärendet och dess yrkande skall anses besvarat.

#### Bakgrund

Peter Johansson (M) väckte vid Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämndens sammanträde 2023-11-22 rubricerat initiativärende framtaget av honom tillsammans med Patrik Carlsten (M), Christina Wilkenson (M), Daniel Aprili (M) och Kerstin Branneryd (M) med följande yrkande:

- Att Sektor Vårld uppdras att utifrån Region Västra Götalands modell ta fram ett förslag på hur brukarstyrda brukarrevisioner ska införas.
- Att förvaltningen återrapporterar till nämnden med ett förslag till plan för införande så snart detta är möjligt.

Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden beslutade 2023-11-22 att ärendet tas emot och hanteras för beredning.

## **Sektor Vårld yttrende efter ärendebereidning**

Sektor Vårld har tagit emot ärendet som hanterats för bereidning och lämnar utifrån det aktuella initiativärendet följande yttrende:

Motion om Brukarstyrda brukarrevisioner 18KS291 besvarades i yttrende från Omvårdnadsnämnden 18ON442 och antogs i Kommunfullmäktige 2019-04-29. I beslutet förlås att Gävle kommun kontaktar någon brukarorganisation för att genomföra en brukarstyrd brukarrevision.

Inom Gävleborg finns ett Föreningsnätverk för Psykisk hälsa. Nätverket utgörs av olika patient- och brukarorganisationer. Under 2019 påbörjades ett gemensamt arbete mellan Föreningsnätverket och Länsledning Gävleborgs utskott för psykisk hälsa i syfte att satsa på brukarrevisioner. Beslut tas i utskottet för psykisk hälsa ge Föreningsnätverket för psykisk hälsa Gävleborg att görs en brukarrevision på SIP. Beslutet involverade länets alla kommuner där Gävle kommun hade flest medverkande.

NASP Västra Götaland och Göteborg (NASPiG) har en framtagen metod för Brukarstyrda brukarrevisioner. Metoden för genomförandet i brukarrevisionen 2021–2022 var den som nyttjas i NASP Västra Götaland och Göteborg (NASPiG). De sju revisorerna inom brukarorganisationerna som genomförde revisionen genomgick under våren 2021 även den utbildning som tillhandahålls via NASPiG. Med hänsyn tagen till pandemin genomfördes en Brukarstyrd brukarrevision under 2022 och då med koppling till Samordnad Individuell Plan (SIP). Samordnare och metodstöd tillhandahålls via Region Gävleborg. Resultatet återredovisades i utskott psykisk hälsa under 2023 påvisar brister och utvecklingsområden som behöver omhändertas. Exempelvis har utbildning inom SIP erbjudits till tjänstepersoner inom kommuner och regioner under 2023. Fortsatt uppföljning och åtgärder av arbetet sker i utskott psykisk hälsa.

Kostnaden för revisionen motsvarar 300 000 kr.

Att fortsätta driva brukarrevisioner inom ramen för Länsledning vårld och utskott psykisk hälsa möjliggör en samordnad styrning mellan kommuner och region, vilket är av vikt för individer i behov av sammansatta insatser från bägge huvudmän. Det

möjliggör även en samordnad struktur för uppföljning och insatser utifrån genomförd revision. Den genomförda revisionen har finansierats via statsbidrag psykiskt hälsa och de gemensamma medel som tilldelas kommuner och regioner, För att fortsatt möjliggöra revisioner och även åtgärder kopplade till dessa så är finansieringen en avgörande faktor att ta hänsyn till.

### **Förslag**

Utifrån Sektor Vårlds beredning av ärendet, enligt ovanstående, är förslaget att initiativärendet och dess yrkande skall anses besvarat.

*Magnus Höjer*

Sektorchef

Sektor Vårld